
 

 Astrid Žatecká, životopis 

Astrid Žatecká rozená Valentová se narodila 24. července 1938 v Obrnicích u Mostu do česko-

německé rodiny. Vyrůstala bez otce, který byl za války nasazen do první linie, následně zajat 

v Rusku a nepřicházely o něm žádné zprávy. V roce 1944 dívka nastoupila do německé školy. 

Škola byla uzavřena koncem války. Po válce byla Astrid se svou rodinou přesidlována z lágru 

do lágru a z domácnosti do domácnosti. Po této krušné etapě svého života se natrvalo usadila 

v Kadani, kde znovu začala chodit do školy. Poté co se vyučila, tak se po asi deseti letech znovu 

setkala se svým otcem, který už se ale k rodině nevrátil a odešel do Německa, kde si založil 

novou rodinu. Ve stejné době nastoupila do svého prvního zaměstnání – vařila na internátu v 

Kadani. Jako kuchařka pracovala na mnoha místech, než si po revoluci založila vlastní penzion. 

Měla dva manžely a má dvě děti, se kterými stále udržuje kontakt. V kontaktu je i se širokou 

rodinou rozptýlenou po celé Evropě. 

 


